Nº 248, terça-feira, 23 de dezembro de 2014128 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014122300128

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 131/2014

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 131/2014, cujo objeto, fornecimento de ma-
teriais bibliográficos nacionais no decorrer do exercício de 2015, foi
adjudicado à empresa BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DIS-
TRIBUIDORA DE LIVROS LTDA pelo percentual de desconto de
35,57% sobre os valores listados nos catálogos e/ou nas tabelas ofi-
ciais das respectivas editoras, considerando o valor estimado do con-
trato de R$ 385.000,00.

(SIDEC - 22/12/2014) 080001-00001-2014NE000127

PREGÃO Nº 139/2014

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Senhor
Diretor-Geral da Secretaria, em despacho de 19/12/2014, homologou
o resultado do Pregão em epígrafe, tendo sido a licitação deserta.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 22/12/2014) 080001-00001-2014NE000127

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da EM-
PRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT,
visando à prestação de serviços e venda de produtos, pelo período de
12 meses, prorrogáveis por até 60 meses, no valor anual estimado de
R$ 4.246.124,00, e total estimado de R$ 21.230.620,00. Fundamento
Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Exce-
lentíssimo Senhor Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVE-
NHAGEN, Presidente do Tribunal Superior do Trabalho, nos termos
do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-504186/2014-3 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para aquisição de material de copa e cozinha. Total
de Itens Licitados: 00046. Edital: 23/12/2014 de 08h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul
- BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 23/12/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
19/01/2015 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.. Informações
Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasgovernamen tais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de
R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugna ções deverão
ser encaminhados exclusivamente po r meio eletrônico para o en-
dereço cpl@tst.jus.b r.

(SIDEC - 22/12/2014) 080001-00001-2014NE000127

PREGÃO Nº 3/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-505060/2014-3 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para aquisição de material para gráfica. Total de Itens
Licitados: 00010. Edital: 23/12/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h00
às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 23/12/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
21/01/2015 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.. Informações
Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasgovernamen tais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de
R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugna ções deverão
ser encaminhados exclusivamente po r meio eletrônico para o en-
dereço cpl@tst.jus.b r.

(SIDEC - 22/12/2014) 080001-00001-2014NE000127

PREGÃO Nº 4/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-504453/2014-5 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futura aquisição de fusores. Total de Itens
Licitados: 00003. Edital: 23/12/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h00
às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 23/12/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
15/01/2015 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.. Informações
Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasgovernamen tais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de
R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugna ções deverão
ser encaminhados exclusivamente po r meio eletrônico para o en-
dereço cpl@tst.jus.b r.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 22/12/2014) 080001-00001-2014NE000127